
UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2015 - Año del Bicentenarío
del Congreso de los Pueblos Libres"

Córdoba,
VISTO:

D I C 20 15

La realización, en esta Facultad de Cursos de Cuarto Nivel
detallados a continuación y:

CONSIDERANDO:

Que conforme a la Ordenanza HCS 5/12, donde en su Art. 1° se
aprueba el régimen de contratación de personal de la UNC.

Que dicho régimen en su Art. 1° delega en las autoridades con
atribuciones estatutarias para designar personal la capacidad de contratar
personal con y sin relación de empleo público.

Que esta unidad académica dispone de hasta un 70% de lo
recaudado para retribuir a los profesionales que presten sus servicios para las
actividades de cuarto nivel, deducidos el 5% de contribución a Rectorado y los
gastos que se produzcan de acuerdo a las R.D. 195/00 y 109/00.

Que se consideran los importes recibidos por el Área Económico-
Financiera para cada curso, hasta la fecha.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E

Artículo 1° : Aprobar los pagos a los profesionales que prestan sus servicios en
los Cursos de Postgrado y los Cursos de carácter Extensionista de la Facultad
de Psicología por los importes que se detallan en el Anexo que forma parte de la
presente resolución, correspondientes al mes de DICIEMBRE del año 2015.

Artículo 2°: Imputar dichas erogaciones a la cuenta de Recursos Propios y a las
subcuentas respectivas.

Artículo 3°: Dése cuenta al H. Consejo Directivo, dése al registro de
Resoluciones, comuniqúese y archívese. /?

RESOLUCIÓN N



ANEXO RD:
237$

APERTURA

075 002 012

075 002 018

075 002 022

075 002 026

075 002 027

075 002 031

075 002 037

075 002 039

075 002 040

075 002 044

075 002 059

075 002 066

075 002 912

075 002 914

CURSO

INFORME PSICOLÓGICO: ÁMBITO CLÍNICO, LABORAL Y
FORENSE

CLÍNICA PSICOANALITICA LACANIANA

PROGRAMA DE FORMACIÓN EN CLÍNICA FAMILIAR
SISTEMICA

CURSO: DIAGNÓSTICO INFANTIL. DIFERENCIAL Y
SUPERVISIÓN

ENCRUCIJADAS EN EL DIAGNÓSTICO DE NIÑOS:
PROBLEMAS DE CONDUCTA Y DESATENCIÓN EN LA
INFANCIA

CURSO: DIAGNOSTICO 2

TÉCNICAS DE TERAPIAS COGNITIVAS
CONDUCTUALES

CURSO: INTERVENCIONES PSICOLÓGICAS EN
PSICOLOGÍA HOSPITALARIA

CURSO DE ACTUALIZACIÓN PROFESIONAL: GESTIÓN
DE RECURSOS HUMANOS

LA PSICOLOGÍA ANALÍTICA DE CARL G JUNG

PSICOLOGÍA JUNGUIANA: TEORÍA Y TERAPÉUTICA.

CURSO: POST. "DROGODEPENDENCIA YADICCIONES:
CONCEPTOS BÁSICOS, PREVENCIÓN Y ASISTENCIA: 2°
CURSO

CURSO DE POSTGRADO: ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD:
ABORDAJES E INTERVENCIONES

CURSO: DIAGNÓSTICO 1: ESTRUCTURAS
PSICOPATOLÓGiCAS ENJENTREVISTAS INICIALES Y
TÉCNICAS F}RQY£CTIVAÍ>>

TOTAL

$13.911,80

$2.726,50

$8.558,55

$2.327,50

$1.064,00

$6.842,85

$5.386,50

$10.666,61

$332,50

$1.859,34

$332,50

$2.726,50

$3.724,00

$19.192,57

HONORARIOS

$2.726,50

$8.558,55

$2.327,50

$1.064,00

$3.421,43

$3.421,42

$5.386,50

$4.266,64

$2.133,33

$4.266,64

$332,50

$1.859,34

$332,50

$1.090,60

$3.724,00

$9.596,29

$9.596,28

NO POSEE CONTRATO

Lie. Guillermo Agüero Cont. N.°: 7144

Lie. Sol Balaguer Contr n.° 8232

Lie. Marta Reta CONT N° 7138

Dra. Paula Gabriela Irueste. Cont. n.° 7465

50% Lie. Silvia Verónica Muszio Cont. N° 6856

50% Mgter. Mónica Soave Cont. N° 6857

Lie. Carlos Daniel Mias Cont. N°: 7363

40% Lie. Gricelda Ferrero. Cont. n.° 7463

20% Silvana Gramaglia Cont. N°7658

40% Lie. Beatriz Gutiérrez Siburu Cont. n.° 7785

Mgter. Germán Yennerich. Cont n°8388

Lie. Santiago Javier Torres. Cont n° 7503

Lie. Maximiliano Peralta Cont. n.° 7691

40% Raúl Gómez CONT N°:

NO POSEE CONTRATO

Dra. Paula Gabriela Irueste. Cont. n.° 7465

50% Lie. Silvia Verónica Muszio Cont. N° 6856

50% Mgter. Mónica Soave Cont. N° 6857

s-
í*

Uc o'
§•§

<A
S



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2015 - Año del Bicentenario
del Congreso de /os Pueblos Libres"

r/

«p-

\

co
00
00

o
Z

"c
o
O
"E
co
o
f^

co
co

ca
cu

_a
co
O
ó
LJ

0
0_
[̂
co

Z
o
o

co

vi

<
o
UJ

R
S

O
 D

E
 P

O
S

T
G

R
A

D
O

:>
R

*E
V

E
N

C
IO

N
 Y

 A
S

IS
l

A
D

IC
C

IO
N

E
S

 E
N

 L
A

 A
D

O
LE

S
C

E
N

C
IA

=> UJ
OQ

co
co

Q csi
oe o
0 °
LU 10

< °

CM
CM
CO
00
o
Z
•£
O
O
CD
L_

-o
c

'c
JO

•^c
o

QÜ

cj
LJ

o
LO

00
O)
LO

o
LO

oo"
o>
IO

R
S

O
 D

E
 P

O
S

T
G

R
A

D
O

: 
S

U
B

JE
TI

V
ID

A
D

(E
S

)

D
O

co
CM
0)

C\l
O
O

LO

O

^

Ü5
o
Z

z
oo
cu

co
Q
co
c
co
'C
co
2
ti
LJ

o
Q

oo"
CD

<A

§
00"
co

fe

z
•o
0

R
S

O
 D

E
 P

O
S

T
G

R
A

D
O

: 
S

E
X

U
A

LI
D

A
D

 Y
 E

D
U

C
X

U
A

L 
C

O
N

 P
E

R
S

P
E

C
TI

V
A

 D
E

 G
E

N
E

R
O

DUJ
O (0

,_
CO
0)

CM
O
O

LO

o

0
co
LO
o
z
•g
o
o

ô
o

.cu.

Q
o
_a
co
0.

6
LJ

o
co
o"
0)
p

o
CD_
o"
co
p

vi

ÜJ

R
S

O
 D

E
 P

O
S

T
G

R
A

D
O

: 
T

E
O

R
ÍA

 Y
 T

É
C

N
IC

A
 D

IC
O

D
IA

G
N

O
S

T
IC

O
 D

E
 R

O
R

S
C

H
A

C
H

D CO
00.

CO
CO
o>

CM
0
O

LO

O

fy* ̂
UJ o

^ ̂^%
_J O
UjOÍ
Q r̂

<S
O 2_
z z

Ü0.0

~^ OQ
uj O
W Oi_i
z ce.
o o
oo
0

T—

E
CM

O
L0_

s
CM
V*

0

OL CO"

213

R
S

O
 D

E
 P

O
S

G
R

A
D

O
: 

C
U

R
S

O
 I

N
T

E
R

D
IS

C
IP

LI
B

R
E

 V
IO

LE
N

C
IA

S
 C

O
N

T
R

A
 L

A
S

 M
U

JE
R

E
S

, 
N

I
JO

S
 Y

 A
D

O
LE

S
C

E
N

T
E

S
 Y

 D
E

LI
T

O
S

 C
O

N
T

R
A

 1
"E

G
R

ID
A

D
 S

E
X

U
A

L

O co z ?
10
CO
OJ

CM
0
o

LO

o

co
co
co

ó '
Z

o
0
<n
co
^>

.ü
co
Q

o
—
co
O
d
LJ

0
L0_
[̂
00
O)

t
o
L0_

oo
CD

t

T-

o
co

IC
O

T
E

R
A

P
IA

 C
O

G
N

IT
IV

A
 C

O
N

D
U

C
TU

A
L 

C
U

R

c/>
0.

05
CO
CO

CM
0
O

LO

0

Oí

00
O

Z

O

o
o

b
to

o
-°
co
•a
UJ
c

•co
£
cu
O
o
LJ

LO
CM_

0̂0
0

LO

LO
CM_

00
0

LO

<•

Q-

a.
^j>

R
S

O
 D

E
 P

O
S

T
G

R
A

D
O

: 
G

E
S

T
IÓ

N
 IN

T
E

G
R

A
D

/
A

T
R

A
C

C
IÓ

N
, 

B
Ú

S
Q

U
E

D
A

 Y
 S

E
LE

C
C

IÓ
N

 D
E

R
S

O
N

A
S

 E
N

 E
L 

Á
M

B
IT

O
 O

R
G

A
N

IZ
A

C
IO

N
A

L
IP

R
E

S
A

R
IA

L

D < LU S
O _3 a. ui

^̂~
co

CM
O
O

LO

O

co
co

o

d
"E
o

•e
cu
Í2
o
co
co
'c
Q

O
1

o
LO

co
co
co"

«

CO

r̂^-
o
•£_

O

CO

co
co

co
cu

co
^
!_'
cu
cw

0̂

o
LO

CM
co
co"

£
LO
CM
co"
a>
co
c\i
V)

ÜJ
co
Z

C
LÍ

N
IC

A
 Y

 L
A

 P
R

A
X

IS
 E

N
 P

S
IC

O
LO

G
ÍA

 F
O

R
E

C
N

IC
A

S
 D

E
 E

V
A

LU
A

C
IÓ

N
 E

N
 L

A
 P

E
R

IC
IA

IC
O

LO
G

IC
A

<-UI CO
-Jl-0-

,_
LO
co

CM
o
O

LO

O

o
o
LO

o

C

"c
0
o
c/i

b
—
co
c
"o
co
ü
co

'k_
ca
2
ü
LJ

o

j^co
CD

O

5

CO

0

O
Z

o<

R
S

O
 D

E
 P

O
S

T
G

R
A

D
O

: 
P

S
IC

O
D

IA
G

N
S

T
IC

O
 Y

:A
N

T
O

 J
U

V
E

N
IL

 E
N

 P
S

IC
O

T
E

R
A

P
IA

 G
E

S
T

LT
K

O?
CM
LO
CO

CM
O
O

LO

O

O
co
co
00
o
C

f—
o
o

co,>

co
cu
'o
2

CD
co
—
co
jü
íí>
2

o
o
oo"
00

t
o
o
oo"
oo

t
R

S
O

 D
E

 A
C

T
U

A
LI

Z
A

C
IÓ

N
 P

R
O

FE
S

IO
N

A
L:

O
C

E
S

O
S

 D
E

 V
IC

T
IM

IZ
A

C
IÓ

N
 E

N
 E

L 
Á

M
B

IT
O

M
IL

IA
R

O 0. LJ.

a>
LO
co

CM
0
o

LO

o

o
co
co
ooo
c

U)
co
,>

co
a>
'o
2
(D
co
—

V)

aj
0)
2

o
o
co"
co
£

o
o
co"
co
vi

R
S

O
 D

E
 A

C
T

U
A

LI
Z

A
C

IÓ
N

 P
R

O
F

E
S

IO
N

A
L:

O
C

E
S

O
S

 D
E

 V
IC

T
IM

IZ
A

C
IÓ

N
 E

N
 E

L 
Á

M
B

IT
O

M
IL

IA
R

O 0. U.

0
coco

CM
0
0

LO

0

LO

0
CM

IO

CM

Q
o:

1

0
o
•~
0)

t
cu
u.
co

1
c
co

Ll
ü
LJ

0
CM

co"
LO

V*

0
CM

co"
LO

C
U

R
S

O
S

 L
Ú

D
IC

O
S

 Y
 T

E
R

A
P

É
U

T
IC

O
S

 E
N

 L
A

•S
P

IT
A

kt
Z

A
C

IÓ
N

 D
E

 N
IÑ

O
S

/
 T

 <
9f

-}
 
/S

UJ O
K.T.

co
0
0

co
0
0

LO

0

o



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2015 -Año del Bicentenario
del Congreso de los Pueblos Libres"

dce
ox
LU

2

E 
C

O
N

T
R

A

LU
tn

O

^~•*_
r —
OO

CO
#»

<

A
D

, 
E

S
TR

É
S

 Y
 T

R
A

U
LA

 H
IP

E
R

E
X

IT
A

C
IO

N
O

B
R

A
 D

E
 W

. 
R

E
IC

H

C
U

E
R

P
O

 Y
 T

R
A

U
M

A
. 

A
N

S
IE

»
R

E
C

U
R

S
O

S
 P

A
R

A
 R

E
G

U
LA

R
A

U
T

Ó
N

O
M

A
. 

B
A

S
A

D
O

 E
N

 L
A

^_
•sro
co
o
o

LO
f^.
0

CO
LO

00
o

c
oü
C
o
(/)

'>
'(U

CD
'o
<

2o
0
6
l_l

o
en
CM
1*̂
(fy

o
en
CM"î
5

D
TE

R
A

P
IA

IN
TR

O
D

U
C

C
IÓ

N
 A

 L
A

 M
U

S
IC

<

CM

8
co
0
o
LOr*-
o

o
CM
o
oo
o

C

4-i

C
o
O
'E
'*-•
CO
co
o
TJ

£<
8<n
O
ü
_i

0
o
CM"
co
LO$/j.

o
o
CM"
co
LO
0»

LU
Q
CO
<

O
S

O
C

IA
LE

S
 E

N
 Z

O
N

E
X

T
. 

IN
TE

R
V

E
N

C
IO

N
E

S
 

P
S

IC
D

E
S

A
S

TR
E

S
.

,_
o
en

co
0
o

LOh-
o

LO

o
CM
co
LO

CM
O

c
Q
CtL
co

1
Z
O

co>«
o
2

s
co"
o
s

s
co"
0
•Sl-
tO

c¿.
LU
0

R
E

S
IS

TI
R

, 
R

E
H

A
C

E
R

S
E

, C
R

E

co
o
en

CO
0
o

LOr~
o

^>
[̂
o

Z
4-í

c
o
O

S£
LO
ro

¡la
 C

ue
nc

a 
:

V

¿
CO
ü
u
_l

ôo
•sr"
oo
en
CD
T™"

<&

CM
•̂ -

r^
o

Z
4-i
C
o
O
aP
LO
CO

la
 S

ca
ra

fía

£
CD

2

0
Lj

1̂
OO

sen
CD

S

ffP"«
0
r^
o

•¿

O
O
iS

B
or

se
tti

 3
0C

CD
•¿=
C

b
o
_J

co
LO
LO"
^>
cri
(A

co
co
LO"
oo
co

co
(A

C
IE

D
A

D
: 

A
B

O
R

D
A

JE
P

S
IC

O
LO

G
ÍA

, 
JU

S
T

IC
IA

 Y
 S

O
M

U
LT

ID
IS

C
IP

LI
N

A
R

IO

r*.
o
en

co
0
o

LOh-
0

•*LO

00
o

C
t :

O
O
o
.Sí"o
co
c
CD
•«
1_

O
o
"5—5
e
Q

0
(O

co"
IO

&>•

0
(O

co"
10

s

_l
O
QL

E
M

O
C

IO
N

A
L 

Y
 C

O
N

T
TÉ

C
N

IC
A

S
 D

E
 R

E
G

U
LA

C
IÓ

N
D

E
 E

S
TR

É
S

oo
co

co
o
o

LO
r~
o

ĈM
LD
00

¿l"

-¿

4-¡
C
o
u

a 
A

ve
di

ki
an

'c

's?
i>
y
Lj

O
en
CM"
h-
&>

0
en
CM"
h-
vi

0

i

IC
IÓ

N
 C

R
U

P
A

L,
 T

R
AE

C
O

M
U

N
IT

A
R

IO
S

,
A

LE
S

, 
E

D
U

C
A

TI
V

O
S

D
IS

P
O

S
IT

IV
O

S
 D

E
 IN

TE
R

V
E

N
C

O
N

 G
R

U
P

O
S

 E
N

 E
S

P
A

C
IO

S
B

A
R

R
IA

LE
S

, 
O

R
G

A
N

IZ
A

C
IÓ

N

co
SJ
co
o
o

LO
r~-
o

LO
•X—

0

SS
CM
CM

Q
o:
S
2cu
n.
o
CD

E
'x
co
5
o
1-1

o
o
LO"
LO
00
&>

o
o
10"
IO
00
«/»

<
OD
o
Q

JU
N

G
U

IA
N

O
 E

N
 C

O
R

1E
R
 E

N
C

U
E

N
T

R
O

 N
A

C
IO

N
A

L
 >

O
LO
r~"
•«j-
LO

OO
CM

V*

O
LO

r~"
.

00
CM
</»

N
ov

ie
m

br
e

o
0 ~-,
O CM

CO

oo r!
0 ^i

° t
LO 01
h*
O


